
UCHWAŁA NR XLII/405/2022 
RADY MIEJSKIEJ W BYTOWIE 

z dnia 30 marca 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

Na podstawie art. 2 ust. 3, art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Negatywnie rozpatruje się petycję złożoną w dniu 5 marca 2022 r. przez Cech 
Zdunów Polskich w sprawie naprawy uchwał antysmogowych i programu ochrony powietrza 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Miejskiej w Bytowie 
zawiadomi wnoszącego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bytowie 
Jan Treder



Załącznik
do uchwały Nr XLII/405/2022 

Rady Miejskiej w Bytowie 
z dnia 30 marca 2022 r.

Uzasadnienie
do uchwały Nr XLII/405/2022 Rady Miejskiej w Bytowie 

z dnia 30 marca 2022 r.

w sprawie rozpatrzenia petycji

W dniu 5 marca 2022 r. na adres e-mail urzad@bytow.com.pl wpłynęła petycja złożona przez 
Cech Zdunów Polskich z siedzibą Zduny, ul. Rynek 2, w sprawie naprawy uchwał antysmogowych 
i programu ochrony powietrza.

Składający petycje wnoszą o podjęcie, w ramach dostępnych środków prawnych 
i kompetencji, wszelkich działań niezbędnych do naprawy następujących uchwał Sejmiku 
Województwa Pomorskiego:
1) uchwały Nr 310/XXIV/20 z dnia 28 września 2020r. w sprawie wprowadzenia na obszarze 
województwa pomorskiego, z wyłączeniem Gminy Miasta Sopot i obszaru miast, ograniczeń
i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw,
2) uchwały nr 309/XXIV/20 z dnia 28 września 2020 roku w sprawie wprowadzenia na obszarze miast 
województwa pomorskiego, z wyłączeniem Gminy Miasta Sopotu, ograniczeń i zakazów w zakresie 
eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw,
3) uchwały nr 236/XIX/20 z dnia 24 lutego 2020 roku w sprawie wprowadzenia na obszarze Gminy 
Miasta Sopotu ograniczeń i zakazów w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie 
paliw,
4) uchwały nr 308/XXIV/20 z dn. 28 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla 
strefy pomorskiej, w której został przekroczony poziom dopuszczalny pyłu zawieszonego PM10 oraz 
poziom docelowy benzo(a)pirenu,
5) uchwały nr 307/XXIV/20 z dnia 28 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla 
strefy aglomeracji trójmiejskiej, w której został przekroczony poziom dopuszczalny pyłu 
zawieszonego PM10 oraz poziom docelowy benzo(a)pirenu

tak, aby usunąć z nich wszelkie ograniczenia eksploatacji urządzeń spełniających wymogi ekoprojektu 
i wykorzystujących, jako paliwo stałe odnawialne źródła energii (drewno kawałkowe, pellet, brykiet 
drzewny).

Składający petycje wnosi o zniesienie wszelkich zakazów i ograniczeń eksploatacji kominków 
i pieców na drewno (biopaliwo stałe), w szczególności miejscowych ogrzewczy pomieszczeń 
spełniających wymogi Ekoprojektu.

Petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu 
w dniu 17 marca 2022 r., ustaliła, że żądania petycji są nieuzasadnione, ponieważ Sejmik 
Województwa Pomorskiego zakaz związany z korzystaniem z innych rodzajów paliw niż paliwa 
gazowe, gaz płynny LPG i lekki olej opałowy wprowadził z ograniczeniem czasowym, w którym 
dopuścił stosowanie innych rodzajów paliw na warunkach określonych w uchwale.

W tej sytuacji Komisja odmówiła spełnienia żądania wskazanego w petycji, 
a polegającego na podjęciu przez Radę Miejską w Bytowie działań mających na celu naprawę uchwał 
Sejmiku Województwa Pomorskiego poprzez ograniczenie wykorzystywania jako paliwa stałego -  
drewna, pellet i brykiet drzewny.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bytowie 
Jan Treder

2

mailto:urzad@bytow.com.pl


XLI Sesja Rady Miejskiej w Bytowie

GŁOSOWANIE

21 Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji (druk n r 24)

TYP GŁOSOWANIA Jawne DATA GŁOSOWANIA 2022-03-30 12:34:41

LICZBA UPRAWNIONYCH 21 GŁOSY ZA 17

LICZBA OBECNYCH 20 GŁOSY PRZECIW 1

LICZBA NIEOBECNYCH 1 GŁOSY WSTRZYMUJĄCE SIĘ 2

GŁOSY NIEODDANE 0

K W O RUM  ZOSTAŁO O SIĄ G N IĘT E
UPRAWNIENI DO GŁOSOWANIA

LP NAZWISKO I IMIĘ GŁOS
1 Adamczyk Bogdan ZA
2 Borzyszkowski Stanisław WSTRZYMAŁ SIĘ
3 Dykier Wiesław NIEOBECNY
4 Franciszkiewicz Tomasz ZA
5 Gospodarek Ireneusz ZA
6 Grzywnowicz Irena ZA
7 Januszewska-Lisińska Katarzyna ZA
8 Kapeluch Lucyna ZA
9 Kiedrowska Alicja ZA
10 Kosmowska Barbara ZA
11 Leik Adam ZA
12 Majkowicz Bartosz ZA
13 Malinowski Karol ZA
14 Mielewczyk Maria WSTRZYMAŁ SIĘ
15 Olik Kazimierz PRZECIW
16 Pradella Aleksander ZA
17 Pranczk Teresa ZA
18 Szymczak Leszek ZA
19 Treder Jan ZA
20 Wiatrowski Eugeniusz ZA
21 Wyczk Jerzy ZA

u_szyszlo
Tekst maszynowy
Przewodniczący Rady Miejskiej w Bytowie 
                            Jan Treder

u_szyszlo
Tekst maszynowy
 




